
Rio Grande do Sul , 31 de Janeiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3244 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             21 

http://www.coronelbarros.rs.gov.br e 
http://wwwportaldecompraspublicas.com.br. 
Coronel Barros, em 28 de janeiro de 2022. 
Edison Osvaldo Arnt 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlon Fischer 

Código Identificador:6F616AA8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTINGUE PENSÃO POR MORTE 
 
PORTARIA Nº 025/2022, de 27 de janeiro de 2022. 

  
Extingue Pensão por Morte. 
  
JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio 
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando 
disposto no Artigo 5º, Item I, da Lei Municipal nº 4378/2018, de 27 de 
abril de 2018; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º – Extingue Pensão por morte pelo falecimento do Sr. 
ALTAMIRO DOS SANTOS, a contar de 05 de janeiro de 2022, 
concedida através da Portaria nº 420/2013, de 23 de outubro de 2013. 
  
Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 
em vigor a partir na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
05 de janeiro de 2022. 
  
GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS), 
AOS 27 DIAS DE JANEIRO DE 2022.  
  
Jurandir da Silva 
Prefeito 
  

Registre-se e Publique-se  
  
Fernando Junior Knop 
Secretário da Fazenda  
  

Publicado por: 
Edson Antônio Schwaab 

Código Identificador:B0190618 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027, DE 28 DE JANEIRO DE 
2022 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 027, DE 28 
DE JANEIRO DE 2022. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: RG TURISMO E VIAGENS LTDA - ME 
CNPJ: 07.123.465/0001-89 
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de 
transporte escolar de estudantes para o ano letivo de 2022, nas Linhas 
Independência, Linha Morro do Céu, Linha Lajeado Bonito, Linha 
Brasil Independência, Linha Rio Grande do Sul, 
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2022. 
PRAZO/VIGÊNCIA: de 01/02 a 31/12/2022. 
VALOR MENSAL: R$6,03(seis reais e três centavos) ao Km 
rodado, totalizando o valor de R$9.925,38 (nove mil, novecentos e 
vinte e cinco reais e trinta e oito centavos) mensais para a Linha Rio 
Grande do Sul, de R$5,79(cinco reais e setenta e nove centavos) ao 
Km rodado, totalizando o valor de R$10.896,78(dez mil, oitocentos e 
noventa e seis reais e setenta e oito centavos) mensais para a Linha 

Brasil Independência, de R$6,08(seis reais e oito centavos) ao Km 
rodado, totalizando o valor de R$9.290,24(nove mil, duzentos e 
noventa reais e vinte e quatro centavos) mensais para a Linha Lajeado 
Bonito, de R$5,33(cinco reais e trinta e três reais) ao km rodado, 
totalizando o valor de R$14.316,38(quatorze mil, trezentos e dezesseis 
reais e trinta e oito centavos) mensais para a Linha Morro do Céu e 
R$6,05(seis reais e cinco centavos) ao km rodado, totalizando a 
importância de R$13.479,40(treze mil, quatrocentos e setenta e nove 
reais e quarenta centavos) mensais para a Linha Independência, 
  
Cotiporã, 28 de janeiro de 2022 
  
JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:70143B8F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
Nº 028, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 028, DE 28 
DE JANEIRO DE 2022. 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 
CONTRATADA: VALDOMIRO SOTILLI ME 
CNPJ: 05.056.231/00001-30 
OBJETO: contratação de empresa para a prestação de serviços de 
transporte escolar de estudantes para o ano letivo de 2022, nas Linha 
Júlio de Castilhos, 
VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2022. 
PRAZO/VIGÊNCIA: de 01/02 a 31/12/2022. 
VALOR MENSAL: R$5,13(cinco reais e treze centavos) ao Km 
rodado, totalizando o valor de R$13.502,16 (treze mil quinhentos e 
dois reais e dezesseis centavos) mensais para a Linha Júlio de 
Castilhos. 
  
Cotiporã, 28 de janeiro de 2022 
  
JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Munic. de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:935B6AB8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÃO COMPARTILHADA N° 10/2022 
 
MUNICÍPIO DE COXILHA 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - CIPLAM 003/2021 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS 
CONTRATADAS: BELLENZIER PNEUS LTDA 
VALOR DO PROCESSO: R$ 2.950,00 (DOIS MIL, NOVECENTOS 
E CINQUENTA REAIS) 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS REFERENTE AO PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 10/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 003/2021 – 
CIPLAM. 
INICIO: 28/01/2022 
VIGÊNCIA: 28/01/2023 
COXILHA/RS, 28 DE JANEIRO DE 2022. 
GILBERTO DO PRADO ARRUDA JUNIOR – PREFEITO 
MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
  

Publicado por: 
Érica Zaparolli Vieira 

Código Identificador:A8B3263A 

 


